
Protokół nr 49/2018 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 7 grudnia 2018 roku 
 

Data: 7 grudnia  2018 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 8:00 
Zakończenie posiedzenia: 9:10 
 

Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska 
Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Piotr Pol Członek Zarządu, Pan 
Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Joanna Błażuk Skarbnik, Pani Aneta 
Błaszkiewicz  wz. Sekretarz, Sebastian Lewandowski Inspektor SZK, Pani Wioleta Kostiańczuk-
Tulikowska Dyrektor PCPR, Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP, Pan Bartłomiej Nowak 
Adwokat, Przedstawiciele Związków Zawodowych „Związek Nauczycielstwa Polskiego” Zarządu 
Oddziału Powiatowego w Wałbrzychu wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. 
 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta powitał zebranych i stwierdził quorum potrzebne do 
podejmowania prawomocnych decyzji. Zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad 
(Zaproszenie na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik do protokołu). 
 

Uwag nie zgłoszono  
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął następujący 
porządek obrad: 
 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 49/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.  
4. Wniosek Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej na zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego w 
wysokości 300 tys. zł.  
Referuje: Sebastian Lewandowski Inspektor SZK 

5. Wniosek Wójta Gminy Stare Bogaczowice w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zakupu 
specjalistycznego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego w kwocie 100 tys. zł 
 Referuje: Sebastian Lewandowski Inspektor SZK 

6. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia obowiązków Dyrektora 
Domu Dziecka w Jedlinie Zdrój 
Referuje: Pani Wioleta Kostiańczuk-Tulikowska Dyrektor PCPR 

7. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/19/2018 z 
dnia 27 marca 2018 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku 
Referuje: Pani Wioleta Kostiańczuk-Tulikowska Dyrektor PCPR 

8. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia TAURON Dystrybucja S.A. na lokalizację w pasie 
drogowym drogi powiatowej nr 3378 D – ul. Dworcowa w Głuszycy Górnej na działce nr 61/2 
Obręb Głuszyca Górna projektowanego kabla 20 kV XRUHAKXs 1x120/25 mm² 
Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

9. Wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka  Szkolno – Wychowawczego w Nowym Siodle w 
sprawie wyrażenia zgody na uruchomienie czteroletniego liceum ogólnokształcącego 
Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz wz. Sekretarz  

10. Wniosek w sprawie udzielenia wsparcia w organizacji i promocji wydarzenia „ W szortach na 
Wielka Sowę” 
Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz wz. Sekretarz 



11. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia minimalnej stawki czynszu 
najmu nieruchomości stanowiącej własność powiatu przy Al. Wyzwolenia 22 w Wałbrzychu do 
rokowań z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Wałbrzychu. 
Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz wz. Sekretarz 

12. Wniosek Klubu Szachowego Wieża Pęgów w sprawie dofinansowania Mistrzostw Polski w 
szachach błyskawicznych 
Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz wz. Sekretarz 

13. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie  przyjęcia Strategii rozwoju społeczno-
gospodarczego południowej  i zachodniej części Dolnego Śląska, zwanej „Strategia Rozwoju 
Sudety 2030” 
Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz wz. Sekretarz 

14. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchylenia Uchwały Nr XI/68/15 Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 października 2015 roku w sprawie wspólnej obsługi finansowo-
księgowej jednostek prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski. 
Referuje: Teresa Tworek Główna Księgowa  

15. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok 
Referuje: Pani Joanna Błażuk Skarbnik 

16. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok 
Referuje: Pani Joanna Błażuk Skarbnik 

17. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr  XXXIII/80/2017 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2018-2028. 
Referuje: Pani Joanna Błażuk Skarbnik 

18. Opinia Kancelarii Prawnej w sprawie Niepublicznej Placówki w Szczawnie – Zdroju 
Referuje: Pan Bartłomiej Nowak Adwokat 

19. Konsultacje dotyczące przekazania Domu Dziecka Catharina w Nowym Siodle do prowadzenia 
przez podmiot zewnętrzny 

20. Sprawy różne 
21. Zakończenie posiedzenia 
 
Ad.1.  
Zrealizowano 
 
Ad. 2. 
Zrealizowano 
 
Ad.3. 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół  
Nr 49/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.4. 
Sebastian Lewandowski Inspektor SZK przedstawił wniosek Komendanta Miejskiego Państwowej 
Straży Pożarnej w Wałbrzychu w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zakupu średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego w wysokości 300 tys. zł.  

W dniu 28.11.2018 r. wpłynął wniosek Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w 
Wałbrzychu o pomoc w sfinansowaniu zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego w 
wysokości 300 tys. złotych ( koszt całkowity zakupu wynosi ponad 800 tys. Złotych). Przedmiotową 
prośbę Komendant motywuje tym, że Dolnośląski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży 
Pożarnej uwzględnił Komendę w Wałbrzychu w planie doposażenia w pojazdy ratowniczo-gaśnicze 
na 2019 r. (warunkiem jest posiadanie wkładu własnego) oraz tym, że nowy pojazd zastąpi mocno 
wyeksploatowany  20 letni samochód średni  ratowniczo-gaśniczy. 
Pan Starosta Krzysztof Kwiatkowski- w odniesieniu do przedstawionego wniosku oznajmił, iż 
wpłynął on do tut. urzędu w chwili gdy budżet na rok 2019 mamy przedłożony Radzie Powiatu oraz 
zaakceptowany już przez RIO. Pan Starosta oznajmił, iż nie widzi możliwości udzielenia w tym czasie 



dofinansowania w kwocie 300 tys. zł, jednocześnie dodał, iż wnioskiem tym zarząd może jeszcze raz 
zająć się w roku 2019. W tym roku musielibyśmy wykreślić jakąś inwestycję aby wpisać to zadanie, 
również rezerwa ogólna uniemożliwia nam przekazanie takiej kwoty. Pan Starosta dodał, iż 
kierownicy służb nie przestrzegają żadnych procedur w kwestii pracy nad budżetem powiatu, gdyż 
takie wnioski powinny trafiać zgodnie z trybem.  
Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- oznajmił, iż podtrzymuje stanowisko Pana Starosty.  
Pa Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- oznajmił, iż wniosek ten powinien wpłynąć do naszego 
urzędu dużo wcześniej, dlatego też należy wypracować takie procedury z kierownikami wszystkich 
służb aby wnioski wpływały w momencie planowania budżetu a nie w chwili gdy jest już gotowy. Pan 
Mirosław dodał, iż w ubiegłym roku straż pożarna otrzymała nowe wozy na stan jednostki i zakup 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego nie jest sprawą priorytetową.  
Pan Piotr Pol Członek Zarządu-  oznajmił, iż podtrzymuje stanowisko Pana Starosty.  
Pan Marek Masiuk  Członek Zarządu-  dodał, iż również popiera stanowisko Pana Starosty i gdyby 
wniosek ten wpłynął w odpowiednim czasie na pewno został by rozpatrzony.  
W związku z powyższym Pan Starosta Krzysztof Kwiatkowski zawnioskował aby Panu 
Komendantowi odpowiedzieć iż na tym etapie mamy budżet domknięty i że przedmiotowy wniosek 
Zarząd ponownie rozpatrzy po dokonaniu analizy finansowej i rozliczeniu roku 2018. Jednocześnie 
Pan Starosta dodał, aby w przedmiotowym piśmie poinformować Pana Komendanta o trybach pracy 
nad budżetem i to, że wnioski należy składać w sierpniu a nie w listopadzie. Jednocześnie Pan 
Starosta poprosił aby do pisma dołączyć uchwałę zarządu która przedstawia harmonogram prac nad 
budżetem powiatu.     
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek Starosty Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.5. 
Sebastian Lewandowski Inspektor SZK przedstawił wniosek Wójta Gminy Stare Bogaczowice w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej na zakupu specjalistycznego średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego w kwocie 100 tys. zł 

Pismem z dnia 26.11.2018 r. Wójt Gminy Stare Bogaczowice zwrócił się z prośbą o 
dofinansowanie w 2019 r. do zakupu specjalistycznego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
w kwocie 100 tys. zł. Prośbę swoją uzasadnia tym, ze zakup takiego samochodu podniesie stan 
gotowości bojowej i skuteczności akcji ratowniczych i gaśniczych. Informuję również, że jednostka 
OSP Stare Bogaczowice w roku 2017 otrzymała dofinansowanie ze środków powiatu wałbrzyskiego 
w wysokości 40 tys. zł. 
Pan Starosta Krzysztof Kwiatkowski- przypomniał, iż w budżecie powiatu na rok 2019 mamy 
zapisane zadanie pn. zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego przy czym tryb rozpatrzenia wniosku 
jest taki że po uchwaleniu budżetu Powiat zwraca się do wszystkich jednostek OSP o przekazanie 
nam zapotrzebowania i wówczas po otrzymaniu danych zarząd podejmuje decyzję o przyznaniu 
dofinansowania. Pan Starosta dodał, iż nie zgodzi się również na udzielnie dofinansowania w kwocie 
100 tys. zł, ponieważ było by to nieuczciwe do jednostek, które w ubiegłych latach otrzymały 
wsparcie. Jednocześnie Pan Starosta dodał, iż stoi na stanowisku, że jeżeli jednostka już otrzymała 
dofinansowanie z powiatu to większe szanse powinna mieć ta jednostka która jeszcze nie.  
W związku z powyższym Pan Starosta Krzysztof Kwiatkowski zawnioskował aby w odpowiedzi 
napisać iż Powiat Wałbrzyski po uchwaleniu budżetu wystąpi do wszystkich jednostek OSP o 
przekazanie nam zapotrzebowania na dofinansowanie wozu, jednocześnie należy przypomnieć iż w 
budżecie powiatu zabezpieczona jest kwota 40 tys. zł na przedmiotowy cel.  
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek Starosty Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.6. 
Pani Wioleta Kostiańczuk-Tulikowska Dyrektor PCPR omówiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia obowiązków Dyrektora Domu Dziecka w Jedlinie Zdrój 



Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.) do zadań Zarządu Powiatu należy 

zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu. Pani Magda Tajduś, 
pełniąca obowiązki dyrektora Domu Dziecka w Jedlinie Zdrój złożyła rezygnację z powierzonego 
stanowiska. W związku z powyższym istnieje konieczność zapewnienia ciągłości zarządzania Domem 
Dziecka w Jedlinie Zdrój i powierzenia obowiązków do czasu wyłonienia w drodze konkursu 
kandydata na stanowisko dyrektora. 
Z dniem 10 grudnia 2018  roku powierza się obowiązki Dyrektora Domu Dziecka w Jedlinie Zdrój 
Panu Robertowi Hulewicz do czasu wyłonienia w drodze konkursu kandydata na stanowisko. 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 
143/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 7 grudnia  2018 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
W związku z przedstawioną uchwała Pan Marek Masiuk Członek Zarządu  zapytał kiedy zostanie 
ogłoszony konkurs na Dyrektora?  
Pani Wioleta Kostiańczuk-Tulikowska Dyrektor PCPR- oznajmił, że jeszcze nie zna terminu 
ogłoszenia w/w konkursu 
W związku z powyższym Pan Starosta Krzysztof Kwiatkowski zawnioskował o zobowiązanie 
Dyrektora PCPR do przygotowania wszystkich procedur do ogłoszenia konkursu na Dyrektora Domu 
Dziecka w Jedlinie Zdrój. Jednocześnie dodał, aby konkurs ten należy ogłosić na początku roku 
2019r.  
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek Starosty Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.7. 
Pani Wioleta Kostiańczuk-Tulikowska Dyrektor PCPR omówiła Projekt Uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/19/2018 z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie 
określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 995) Rada Powiatu 
określa zadania, na które przeznacza się środki finansowe PFRON. 

Powiat Wałbrzyski w 2018 roku otrzymał z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych pierwotnie kwotę 682 272 zł, natomiast pismem z dnia 2 lipca 2018 r. p.o. 
Prezesa Zarządu PFRON poinformowała o zmianie podziału środków PFRON i przekazaniu 
dodatkowych środków Powiatowi Wałbrzyskiemu w wysokości 2 zł, co daje łączna kwotę na 2018 rok 
– 682 274 zł.  

Na dzień 5 grudnia 2018 r. z zadania dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i 
ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych pozostaje kwota 5 160 zł (1 osoba dorosła nie pojechała 
na turnus i nie poinformowała o rezygnacji;1 dziecko niepełnosprawne wraz z opiekunem dwukrotnie 
zmieniał termin turnusu i pomimo to nie pojechał na turnus oraz nie poinformował o rezygnacji; 
ponadto pozostała kwota wynikła z różnicy pomiędzy wysokością przyznanego dofinansowania a 
rzeczywistą kwotą kosztu turnusu). Z zadania dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w 
komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 
pozostaje kwota 11 921 zł (1 osoba zrezygnowała z przyznanego dofinansowania do likwidacji barier 
architektonicznych po podpisaniu umowy, natomiast 2 osoby niepełnosprawne zrezygnowały przed 
podpisaniem umowy po sprawdzeniu kosztorysu). 

Rada Powiatu Wałbrzyskiego przeznaczyła kwotę 363 132 zł na realizację zadania 
dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki 
pomocnicze a kwota ta została całkowicie rozdysponowana na złożone wnioski do 20 września 2018 
r. Osoby niepełnosprawne stale zgłaszają potrzeby na zaopatrzenie ich w przedmioty niezbędne do 
codziennego funkcjonowania m.in. poprzez zakup pieluchomajtek, cewników, wózków inwalidzkich, 
balkoników, kul, obuwia ortopedycznego, ortez, aparatów słuchowych.  

Zatem z zadania dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w 
turnusach rehabilitacyjnych kwotę 5 160 zł oraz z zadania dofinansowanie likwidacji barier 

http://system.neolex.pl/aktyprawne/index.do#aktprawny;id=7599304;target=


architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych kwotę 11 921 zł, należy przeznaczyć na 
zadanie z zakresu dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
oraz środki pomocnicze. 

W związku z powyższym celowym staje się zmiana Uchwały Nr XXXV/19/2018 Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego z dnia 27 marca 2018 roku. 

Projekt zmiany podziału środków otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przedstawiony został Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób 
Niepełnosprawnych w Wałbrzychu, która zaopiniowała podział środków pozytywnie. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował 
przedstawiony projekty Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego i zdecydował o przekazaniu go 
Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.8. 
Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP omówił Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia 
TAURON Dystrybucja S.A. na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3378 D – ul. 
Dworcowa w Głuszycy Górnej na działce nr 61/2 Obręb Głuszyca Górna projektowanego kabla 20 kV 
XRUHAKXs 1x120/25 mm². 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony projekt decyzji (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.9.  
Pani Aneta Błaszkiewicz wz. Sekretarz przedstawiła wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka  
Szkolno – Wychowawczego w Nowym Siodle w sprawie wyrażenia zgody na uruchomienie 
czteroletniego liceum ogólnokształcącego. 

Pani Dorota Błażejowska, dyrektor Specjalnego Ośrodka  Szkolno – Wychowawczego w 
Nowym Siodle zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na uruchomienie czteroletniego liceum 
ogólnokształcącego w ośrodku, Pani dyrektor nie podaje kalkulacji kosztów uruchomienia szkoły.  

Pani Aneta Błaszkiewicz wz. Sekretarz nadmieniła iż zgodnie z intencją zarządu – klasy 
specjalne na poziomie szkoły ponadgimnazjalnej i ponadpodstawowej zostały uruchomione w 
Zespole Szkół im. M. Skłodowskiej – Curie w Szczawnie – Zdroju celem wzbogacenia oferty 
edukacyjnej szkoły. Jeżeli istnieje potrzeba kontynuacji nauki przez wychowanków ośrodka na 
kolejnym etapie edukacyjnym to ośrodek oferuje kształcenie na poziomie zasadniczej szkoły 
zawodowej a na poziomie technikum uruchomione jest kształcenie specjalne właśnie w placówce 
szczawnieńskiej. Dla dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego niezasadne jest 
uruchamianie klas liceum ogólnokształcącego albowiem problemem edukacyjnym jest egzamin 
maturalny i mała możliwość kontynuacji edukacji na uczelniach wyższych celem uzyskania kwalifikacji 
zawodowych.   
Z uwagi na powyższe Pan Starosta Krzysztof Kwiatkowski zawnioskował o odrzucenie 
przedstawionego wniosku. 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek Starosty Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
 
Ad.10. 
Pani Aneta Błaszkiewicz wz. Sekretarz przedstawiła wniosek w sprawie udzielenia wsparcia w 
organizacji i promocji wydarzenia „ W szortach na Wielka Sowę” 

Grupa Wałbrzyskie Morsy zwróciła się z prośba o wsparcie promocji i organizacji wydarzenia 
pn. W szortach na Wielka Sowę organizowanego w dniu 13 stycznia 2019r. Wydarzenie połączone 
będzie z kwestą na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Organizatorzy proszą o : 
- pomoc w zabezpieczeniu trasy marszu, 
- zakup medali i dyplomów dla uczestników, 



- zakup ciepłej herbaty, 
- promocja wydarzenia na naszych stronach i w mediach.  

To druga wyprawa organizowana przez Grupę, w pierwszej wzięło udział 45 osób ale w 
całości zorganizowana została z inicjatywy oddolnej członków grupy. Zebrano wówczas 150 kg karmy 
dla zwierząt ze schroniska.  Członkowie Grupy zakładają, że przy każdym organizowanym 
wydarzeniu będą kwestować na rzecz organizacji pozarządowych.  
Pan Mirosław Potapowicz w kwestii tego wniosku oznajmił, iż wsparcie tej inicjatywy jest bardzo 
zasadne jednakże ważne jest aby nie utożsamiał nas nikt z  jej organizacją, ponieważ taka wyprawa 
może być niebezpieczna dla tych uczestników i w razie jakiś problemów konieczna może być pomoc 
GOPRU. Istotnym jest aby Powiat Wałbrzyski nie musiał ponosić jakiś dodatkowych kosztów 
związanych  z organizacją tej imprezy.  
Pan Starosta Krzysztof Kwiatkowski- oznajmił, iż organizatorem tej imprezy jest kto inny my 
jedynie udzielamy tylko wsparcia i zapewne asystę pry organizacji tej imprezy będzie robiła 
Wałbrzysko- Kłodzka grupa GOPR, która swoją bazę ma w miejscu rozpoczęcia biegu. Jednocześnie 
dodał iż udział w tej imprezie będą brać osoby które od dłuższego czasu zajmują się morsowaniem 
nie zaś amatorzy.  
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.11. 
Pani Aneta Błaszkiewicz wz. Sekretarz przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia minimalnej stawki czynszu najmu nieruchomości stanowiącej 
własność powiatu przy Al. Wyzwolenia 22 w Wałbrzychu do rokowań z Powiatowym Inspektorem 
Nadzoru Budowlanego w Wałbrzychu. 

W związku z podjęciem Uchwały Rady Powiatu nr XXVII/140/14 z dnia 06 listopada 
2014 r. w sprawie ustalania zasad wydzierżawiania gruntów zabudowanych i 
niezabudowanych, wynajmowania lokali i określania stawek czynszu dzierżawy i najmu 
nieruchomości stanowiących własność powiatu na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub 
na czas nieoznaczony zaszła potrzeba ustalenia stawek czynszu najmu z w/w tytułu. 

Na podstawie Uchwały nr XXVII/140/14/ Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 06 listopada 
2014 r. w sprawie ustalania zasad wydzierżawiania gruntów zabudowanych i niezabudowanych, 
wynajmowania lokali i określania stawek czynszu dzierżawy i najmu nieruchomości stanowiących 
własność powiatu na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony, Wydział 
Organizacyjny Promocji i Oświaty wnosi o podjęcie przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwały w 
sprawie ustalenia minimalnej stawki czynszu najmu za 1m2 do rokowań z Powiatowym Inspektorem 
Nadzoru Budowlanego w Wałbrzychu. 

Z dniem 31.12.2018 r. wygasa zawarta z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w 
Wałbrzychu umowa najmu nr 295.OR.2501.36.2017 z dnia 27.12.2017 r., obejmująca wynajem pokoi 
w budynku przy Al. Wyzwolenia 22, III piętro o numerach 333, 335, 336, 337, 338, 339, 339a o 
łącznej powierzchni 129,66 m2. 

Mając na względzie powyższe oraz fakt, iż PINB nie wystąpił z wnioskiem o przedłużenie 
umowy najmu na następny okres oraz, że PINB nie wyrażał dotychczas zgody na zawarcie umów 
użyczenia i najmu na czas dłuższy niż okres 1 roku, Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty 
proponuje zawarcie umowy najmu z PINB na okres do 31.12.2019 r. 
Aktualna miesięczna stawka netto czynszu najmu w ramach zawartej umowy wynosi: 

a) lokal użytkowy – 4,08 zł netto/1 m2 
Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty proponuje przyjąć minimalną stawkę do rokowań z 

PINB wynoszącą: 
a) lokal użytkowy – 4,08 zł netto/1 m2 

Jednocześnie informujemy, iż miesięczne stawki netto za wynajem lokali użytkowych na cele biurowe 
pozostałych wynajmujących wynoszą: 

1) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Wałbrzychu – 5,03 zł netto/1m2 
2) Kuratorium Oświaty we Wrocławiu – 4,21 zł netto/1 m2 
3) Regionalna Izba Obrachunkowa – 4,21 zł netto/1 m2 
4) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – 4,06 zł netto/1 m2 



5) Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Walimiu – 4,06 zł netto/1 m2 
6) Dolnośląski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia – 6,12 zł netto/1 m2 

i podlegają corocznej waloryzacji w terminie do dnia 31 marca każdego roku wg średniorocznego 
wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanego przez prezesa GUS za rok 
poprzedni. 
Oprócz ustalonego czynszu najmu najemca zobowiązany jest również wnosić na rzecz 
wynajmującego opłatę z tytułu kosztów eksploatacyjnych, która w przypadku PINB wynosi  w chwili 
obecnej 1.808,25 zł brutto/miesiąc. 
 
Pan Starosta Krzysztof Kwiatkowski zawnioskował aby minimalną miesięczną stawkę do rokowań 
z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Wałbrzychu z tytułu najmu części 
nieruchomości przy Al. Wyzwolenia 22 w Wałbrzychu przyjąć w wysokości 4.10 zł netto/1 m2. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek Starosty Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 
144/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 7 grudnia  2018 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.12. 
Pani Aneta Błaszkiewicz wz. Sekretarz omówiła wniosek Klubu Szachowego Wieża Pęgów w 
sprawie dofinansowania Mistrzostw Polski w szachach błyskawicznych 

Klub Szachowy Wieża Pęgów organizuje w dniach 14-24.12.2018 r. Szczawno Chess 
Festival, jednocześnie w trakcie tego  wydarzenia w dniach 15-16.12.2018 r. odbędą się Drużynowe i 
Indywidualne  Mistrzostwa Polski w szachach błyskawicznych. Organizatorzy wnioskują o kwotę 
2 000  PLN z przeznaczeniem na transmisję internetową i zakup nagród. Jednocześnie ani Aneta 
dodała, iż w budżecie ma już ograniczone środki na wsparcie takich inicjatyw.  
Pan Starosta Krzysztof Kwiatkowski- oznajmił, iż wniosek ten został złożony 3.12.2018r. natomiast 
impreza rozpoczyna się już 14.12.2018r., termin w jakim został złożony ten wniosek jest bardzo krótki 
i bardzo ciężko będzie wypromować to wydarzenie. Pan Starosta dodał, iż taki tryb jest dla niego 
niedopuszczalny mimo że jest to taka ranga wydarzenia; taka impreza przygotowywana jest dużo 
wcześniej dlatego też organizator powinien w stosownym terminie złożyć wniosek, tak żeby powiat 
mógł się przygotować do wsparcia tej imprezy.   
Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- oznajmił iż podtrzymuję stanowisko Pana Starosty 
Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- oznajmił iż podtrzymuję stanowisko Pana Starosty 
Pan Piotr Pol Członek Zarządu- oznajmił iż podtrzymuję stanowisko Pana Starosty 
Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- oznajmił, iż popiera stanowisko Pana Starosty, że organizator 
imprezy powinien wcześnie wystąpić z tym wnioskiem, uważa również iż taka informacja powinna 
zostać przekazana do Klubu Szachowego. Jednakże mimo to Pan Marek Masiuk Członek Zarządu 
zawnioskował o przyznanie kwoty 2.000 zł na wsparcie organizacji Mistrzostw Polski w szachach 
błyskawicznych. 
W związku z wypowiedzią Członków Zarządu Pan Starosta Krzysztof Kwiatkowski zawnioskował o 
odrzucenie wniosku Klubu Szachowego Wieża Pęgów w sprawie udzielenia dofinansowania w kwocie 
2.000 zł, natomiast zaproponował aby przekazać gadżety oraz  materiały promocyjne dla uczestników 
zawodów.  
  
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek Starosty Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
  
Ad.13. 
Pani Aneta Błaszkiewicz wz. Sekretarz omówiła Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie  przyjęcia Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego południowej  i zachodniej części 
Dolnego Śląska, zwanej „Strategia Rozwoju Sudety 2030” 



W dniu 3 styczna 2018 roku Rada Powiatu Wałbrzyskiego  podjęła uchwałę w sprawie współdziałania 
przy opracowaniu Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego południowej i zachodniej części 
Dolnego Śląska, zwanej „Strategia Rozwoju Sudety 2030”.  Rada Powiatu Wałbrzyskiego  wyraziła w 
niej zgodę na współdziałanie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, w tym zawieranie 
stosownych umów i porozumień, przy opracowaniu tej strategii.  
W grudniu 2017 r. 107 samorządów – gmin i powiatów subregionów wałbrzyskiego i jeleniogórskiego 
podpisało we Wleniu Deklarację Sudecką. Sygnatariusze Deklaracji Sudeckiej wyrazili wolę podjęcia 
wspólnych działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców i szybszego rozwoju 
gospodarczego tej części Dolnego Śląska. Sygnatariusze zobowiązali się do współdziałania przy 
opracowaniu planu modernizacji  i rozwoju – zwanego „Strategia Rozwoju Sudety 2030”. 
„Strategia Rozwoju Sudety 2030” powstała przy zastosowaniu innowacyjnego podejścia opartego na 
terytorializacji rozwoju. Strategia ukierunkowana jest na budowę spójności terytorialnej w oparciu o 
specyfikę tego obszaru oraz wzmacnianie tożsamości poprzez aktywizację społeczności lokalnej. 
Idea strategii, sposób jej powstania, cele, wpisują się w najnowsze założenia polityki Unii Europejskiej 
nakierowanej na nowoczesne, wieloszczeblowe  współrządzenie oraz budowę tożsamości lokalnej. 
„Strategia Rozwoju Sudety 2030” składa się z 2 części: diagnozy i założeń strategicznych. Pierwsza 
część obejmuje diagnozę prospektywną w zakresie sytuacji społeczno-gospodarczej, środowiskowej i 
przestrzennej subregionów wałbrzyskiego i jeleniogórskiego. W części drugiej przedstawiono i 
scharakteryzowano wizję, misję, cel główny oraz cele strategiczne. W ramach każdego z celów 
strategicznych wskazano cele operacyjne oraz przedsięwzięcia strategiczne. Omówiono kluczowe 
narzędzia wdrażania strategii wraz ze wskazaniem potencjalnych źródeł finansowania przedsięwzięć 
strategicznych. Strategia zawiera scenariusze rozwoju (optymalny, realny, pesymistyczny). 
Przedstawia sposób prowadzenia monitoringu i ewaluacji  oraz wskaźniki służące do pomiaru efektów 
wdrażania. Zapisy strategii są zgodne z dokumentami strategicznymi wyższego rzędu: 
zaktualizowaną Strategią Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2030 oraz Krajową Strategią 
Odpowiedzialnego Rozwoju. Dokument jest rzeczową, gruntowną i fachową analizą stanu obecnego, 
oczekiwań i wyzwań rozwojowych jakie stoją przed tą częścią Dolnego Śląska. Strategia potwierdza 
znaczną dysproporcję w poziomie rozwoju i konkurencyjności  tego obszaru w porównaniu z 
regionami północnej części województwa dolnośląskiego. Wskazuje strategiczne przedsięwzięcia na 
rzecz poprawy warunków życia mieszkańców i szybszego rozwoju gospodarczego. Strategia jest 
dokumentem operacyjno-wdrożeniowym, który stanowić będzie narzędzie realizacji Strategii Rozwoju 
Województwa Dolnośląskiego.  
Przyjęcie „Strategii Rozwoju Sudety 2030” pomoże w staraniach o uwzględnienie subregionów 
wałbrzyskiego i jeleniogórskiego jako obszarów strategicznej interwencji państwa w aktualizowanej 
Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego. Co skutkować będzie włączeniem tego obszaru do 
wsparcia finansowego w ramach tworzonego Krajowego Programu Operacyjnego 2020+ oraz innych 
krajowych programów operacyjnych dedykowanych obszarom problemowym. Zatwierdzenie przez 
Radę Powiatu Wałbrzyskiego powyższej strategii umożliwi skuteczniejsze ubieganie się o środki 
finansowe z Budżetu Państwa oraz Unii Europejskiej w nowej perspektywie finansowej 2021-2027. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował 
przedstawiony projekty Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego i zdecydował o przekazaniu go 
Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.14. 
Teresa Tworek Główna Księgowa przedstawiła Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie uchylenia Uchwały Nr XI/68/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 października 2015 
roku w sprawie wspólnej obsługi finansowo-księgowej jednostek prowadzonych przez Powiat 
Wałbrzyski. Zgodnie z art. 6a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 995 ze zm.), Powiat może zapewnić wspólną obsługę finansowo-księgową jednostkom 
organizacyjnym. Od dnia 01.01.2016 Powiat Wałbrzyski zapewniał wspólną obsługę finansowo-
księgową jednostek organizacyjnych Powiatu. Jednakże trzy lata wspólnej obsługi pokazały 
niedoskonałości takiej organizacji wykonywania zadań. 
Na powyższe wskazują liczne uwagi kierowników jednostek obsługiwanych,  przekazywane 
Zarządowi Powiatu w tym okresie. 



W odczuciu kierowników jednostek, została odebrana im samodzielność w podejmowaniu decyzji 
oraz utrudnienie podejmowania decyzji ze względu na brak w jednostce (na miejscu) głównego 
księgowego. To właśnie odległość od siedziby jednostek jest jednym z głównych powodów 
niezadowolenia, ponieważ wymaga od jednostek dostarczania dokumentów, często bardzo pilnych ze 
względu na terminy płatności w krótkim czasie. Niejednokrotnie wymaga to angażowania kierowcy 
tylko w tym celu z odległych miejscowości  z Walimia czy Nowego Siodła. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował 
przedstawiony projekty Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego i zdecydował o przekazaniu go 
Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.15. 
Pani Joanna Błażuk Skarbnik omówiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
zmian w budżecie na 2018 rok 
I. Zmniejszenie wydatków 
o kwotę :                                              268.695 zł 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                               133.757 zł 
• Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym 
zwiększeniem planu finansowego Zespołu Szkół w Szczawnie 
Zdroju na pokrycie bieżących kosztów związanych z działalnością 
jednostki oraz wypłatą odszkodowania  
w dziale 851 – Ochrona zdrowia                                                                                2.013 zł 
 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Domu Dziecka          2.013 zł 
w Jedlinie Zdroju zmniejsza się plan finansowy jednostki 
z jednoczesnym zwiększeniem planu finansowego Domu Dziecka 
„Catharina” w Nowym Siodle na opłacenie składki zdrowotnej za 
wychowanków w miesiącu grudniu b.r. 
w dziale 855 – Rodzina                                                                            132.925 zł 
 Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym                           100.000 zł 
zwiększeniem planu finansowego Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wałbrzychu na pokrycie kosztów związanych z wypłatą 
świadczeń dla rodzin zastępczych 
 Dokonuje się zmniejszenia planu finansowego Domu Dziecka                   32.925 zł 
w Jedlinie Zdroju w związku z niewykorzystaniem środków 

z jednoczesnym zwiększeniem planu finansowego Domu Dziecka 

„Catharina” w Nowym Siodle 
II. Zwiększenia wydatków 
o kwotę :                                    268.695 zł                                 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                                     133.757 zł 
• Na podstawie wniosków złożonych przez Dyrektora Zespołu Szkół 
w Szczawnie Zdroju zwiększa się plan finansowy jednostki na:   
• pokrycie kosztów związanych z bieżącą działalnością jednostki                108.000 zł 
• wypłatę odszkodowań za rozwiązanie umowy o pracę oraz            25.757 zł 
odwołanie ze stanowiska Dyrektora jednostki zgodnie z zawartymi 
ugodami sądowymi    
w dziale 851 – Ochrona zdrowia                                                                                2.013 zł 
 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Domu Dziecka          2.013 zł 
„Catharina” w Nowym Siodle zwiększa się plan finansowy jednostki 
na opłacenie składki zdrowotnej za wychowanków w miesiącu grudniu b.r. 
w dziale 855 – Rodzina                                                                             132.925 zł 
 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego                 100.000 zł 
Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się zwiększenia w planie 
finansowym jednostki w celu zabezpieczenia środków finansowych 
na wypłatę świadczeń dla rodzin zastępczych w miesiącu grudniu b.r. 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Domu Dziecka                 32.925 zł 



„Catharina” w Nowym Siodle zwiększa się plan finansowy jednostki 
w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wynagrodzenia 
wraz z pochodnymi 
III. Przeniesienia wydatków 
w dziale 600 –  Transport i łączność                                 2.000 zł                                                                                                                                                                                                   
• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa 
w związku z planowanym zakupem oznakowania pionowego 
oraz mieszanki kamiennej 
w dziale 750 –  Administracja publiczna                                                            26.291 zł 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału                  14.378 zł 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień 
między paragrafami w planie finansowym Starostwa w związku 
z koniecznością zakupu sprzętu komputerowego 
• Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym             11.913 zł 
Starostwa w celu zabezpieczenia środków na wypłatę odszkodowania 
wraz z odsetkami i kosztami procesu z tytułu wyrządzenia szkody 
poprzez spowodowanie zdarzenia drogowego na drodze powiatowej    
w dziale 755 – Wymiar sprawiedliwości                                                                        20 zł 
• Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym       
Starostwa w celu zabezpieczenia środków związanych z prowadzeniem 
punktu nieodpłatnej pomocy prawnej   
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                                       7.045 zł 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Zespołu Szkół              6 zł 
w Szczawnie Zdroju dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym jednostki w związku z koniecznością 

zabezpieczenia środków na dokonanie opłaty kancelaryjnej 
za wydanie odpisu ugody    
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowej Poradni       7.039 zł 
Psychologiczno - Pedagogicznej dokonuje się przeniesień w planie 
finansowym  jednostki w celu opłacenia składek ZUS za pracowników 
realizujących program kompleksowego wsparcia dla rodzin  ”Za życiem” 
oraz zakupu niezbędnego sprzętu do realizacji tego programu 
w dziale 851 –  ochrona zdrowia                                                                          6.000 zł 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału Obsługi 
i Spraw Obywatelskich dokonuje się przeniesień między rozdziałami 
w planie finansowym Starostwa w związku z koniecznością zabezpieczenia 
środków na zapłatę za usługi stwierdzenia zgonu i jego przyczyny na terenie 
Powiatu Wałbrzyskiego oraz wystawienia karty zgonu 
w dziale 852 – Pomoc społeczna                                      19.141 zł 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego 

Środowiskowego Domu Samopomocy dokonuje się przeniesień 

między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu 

zabezpieczenia środków związanych z bieżącą działalnością 
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                          21.600 zł 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowej 
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej dokonuje się przeniesień między 

paragrafami w planie finansowym jednostki w związku z koniecznością 

zabezpieczenia środków na wypłatę wynagrodzeń wraz z pochodnymi 
 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 
145/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 7 grudnia  2018 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 



Ad.16. 
Pani Joanna Błażuk Skarbnik omówiła Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
zmian w budżecie na 2018 rok 
I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW 
o kwotę :                         34.803 zł 
w dziale 801 –  Oświata i wychowanie                 18.183 zł                                                              
• Zwiększa się plan dochodów Powiatu z tytułu darowizny z Wałbrzyskich               4.000 zł 

Zakładów Koksowniczych dla Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju 
w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska          
• Zwiększa się plan dochodów Powiatu z tytułu wpływów związanych            14.183 zł 

z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
w dziale 852 – Pomoc społeczna                                                                                         111 zł 
• Na wniosek Dyrektora Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Wałbrzychu zwiększa się dochody jednostki                      
w związku z otrzymanym od PZU odszkodowaniem z tytułu zalania 

 pomieszczenia gospodarczego w jednostce 
w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej               16.509 zł 
• Zwiększa się plan dochodów Powiatu z tytułu obsługi programu            6.509 zł 
 Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

• Zwiększa się plan dochodów Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu     10.000 zł 
 z tytułu wpłat dotyczących oświadczeń o powierzeniu wykonywania 

 pracy cudzoziemcom   
II. ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW                                    
o kwotę:                                                                            20.620 zł 
w dziale 801 –  Oświata i wychowanie                    4.000 zł 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Zespołu Szkół 
w Szczawnie-Zdroju w związku z otrzymaniem darowizny,  zwiększa się 
plan finansowy jednostki w z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 
sprzętu do laboratorium chemicznego 
w dziale 852 – Pomoc społeczna                                               111 zł 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Wałbrzychu w związku 
z otrzymanym od PZU odszkodowaniem z tytułu zalania pomieszczenia 

gospodarczego zwiększa się plan finansowy jednostki z przeznaczeniem 

na pokrycie kosztów związanych z usunięciem szkody 
w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej     16.509 zł 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego          509 zł 
Urzędu Pracy w Wałbrzychu zwiększa się plan finansowy jednostki 
w związku z zakończeniem realizacji zadań z PFRON   
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego     10.000 zł 
Urzędu Pracy w Wałbrzychu zwiększa się plan finansowy jednostki 
z przeznaczeniem na wynagrodzenia oraz składki ZUS pracowników 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego       6.000 zł 
Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się plan finansowy jednostki 
w związku z realizacją zadań PFRON oraz obsługi, promocji 
 i ewaluacji pilotażowego programu Aktywny Samorząd 
W związku ze zwiększeniem dochodów w dziale 900, dokonuje się aktualizacji załącznika 
dotyczącego ochrony środowiska w celu zachowania równowagi wpływów z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska uzyskanych przez Powiat Wałbrzych w 2018 roku  z przewidywanym wykonaniem 
wydatków w dziale 900.  

Jednocześnie rozliczeniu ulegają zaangażowane środki w projekcie realizowanym przez Powiat 
Wałbrzyski pn.„Wykorzystanie OZE w obiektach użyteczności publicznej należących do Powiatu 
Wałbrzyskiego oraz gmin:Czarny Bór, Walim i Stare Bogaczowice”, które umożliwiły uwolnienie i 
przeznaczenie środków własnych na zimowe utrzymanie dróg w dziale 600. 
W związku z powyższym dokonuje się: 



III. ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW    
     w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska    15.800 zł 
IV. ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW     
     w dziale 600 – Transport i łączność          29.983 zł 
V. PRZENIESIENIA WYDATKÓW 
w dziale 852 – Pomoc społeczna            40,15 zł 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym jednostki dotyczącym projektu pn: „Dajemy 
szansę –włączamy myślenie – Integrujemy społecznie” 
VI. ZMIANY W WYDATKACH MAJĄTKOWYCH 
ZWIĘKSZENIA : 
w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                 200 zł 
Dokonuje się aktualizacji załącznika o wydatkach majątkowych na rok 2018, 
poprzez: 
• zwiększenie wkładu własnego w projekcie pn.„Wykorzystanie OZE 

w obiektach użyteczności publicznej należących do Powiatu Wałbrzyskiego 

oraz gmin: Czarny Bór, Walim i Stare Bogaczowice” o kwotę 200 zł 
• aneksowaniem umowy z inżynierem kontraktu związanej z rozliczeniem 

końcowym w/w zadania na rok 2019. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował 
przedstawiony projekty Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego i zdecydował o przekazaniu go 
Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.17. 
Pani Joanna Błażuk Skarbnik przedstawiła Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
zmiany Uchwały Nr  XXXIII/80/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w 
sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2018-2028. 
 W związku ze zmianami dotyczącymi planowanych dochodów i wydatków budżetu Powiatu 
Wałbrzyskiego na rok 2018 uaktualnia się Załącznik Nr 1, Załącznik Nr 2 i Załącznik Nr 3. 
Uaktualnione po dokonanych zmianach w budżecie powiatu planowane dochody i wydatki na rok 
2018 Powiatu Wałbrzyskiego wynoszą: 
- planowane dochody ogółem 51 704 721,84 zł 
- planowane dochody bieżące 48 120 673,76 zł  
- planowane dochody majątkowe   3 584 048,08 zł 
- planowane wydatki ogółem            60 457 855,53 zł  
- planowane wydatki bieżące            47 312 755,21 zł 
- planowane wydatki majątkowe      13 145 100,32 zł  
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował 
przedstawiony projekty Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego i zdecydował o przekazaniu go 
Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.18. 
Pan Bartłomiej Nowak Adwokat przedstawił opinię Kancelarii Prawnej w przedmiocie dopuszczenia 
się nieprawidłowości bądź przestępstwa w związku z wynikami audytu przeprowadzonego przez 
Dyrektora Izby Administracji Skarbowej we Wrocławiu w Niepublicznej Szkole Podstawowej 
Specjalnej przy Uzdrowiskowym Szpitalu Dziecięcym Mieszko w Szczawnie – Zdroju. 
Pan Bartłomiej Nowak Adwokat poinformował iż w wyniku dokonanej analizy istnieją trzy 
rozwiązania prawne : 

1. Odpowiedzialność administracyjno-finansowa: 
Zgodnie z art. 90 ust. 2 u.s.o. w brzmieniu obowiązującym na dzień 30 września 2014 r. 

Niepubliczne szkoły podstawowe specjalne i gimnazja specjalne oraz szkoły ponadgimnazjalne o 
uprawnieniach szkół publicznych, w tym z oddziałami integracyjnymi, otrzymują dotacje z budżetu 



powiatu. Z kolei jak stanowi ust. 2a powołanego artykułu Dotacje dla szkół niepublicznych o 
uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, 
przysługują na każdego ucznia w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na jednego ucznia 
danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę 
samorządu terytorialnego, o której mowa w ust. 1 i 2, pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę 
poda organowi właściwemu do udzielania dotacji planowaną liczbę uczniów nie później niż do 30 
września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. W końcu w ustępie 3 art. 90 u.o.s. Dotacje dla 
szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych niewymienionych w ust. 2a przysługują na 
każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym 
miesiącu, w wysokości nie niższej niż 50% ustalonych w budżecie odpowiednio danej gminy lub 
powiatu wydatków bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w 
przeliczeniu na jednego ucznia, pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę niepubliczną poda 
organowi właściwemu do udzielania dotacji planowaną liczbę uczniów nie później niż do dnia 30 
września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji, z zastrzeżeniem ust. 3h oraz 3i. W przypadku 
braku na terenie gminy lub powiatu szkoły publicznej danego typu i rodzaju podstawą do ustalenia 
wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę lub powiat na prowadzenie 
szkoły publicznej danego typu lub rodzaju. Dalsze przepisy powołanego art. 90 określają sposób 
przekazania dotacji (w 12 ratach rachunek bankowy) oraz cel, na jaki mogą być wydatkowane środki 
z dotacji.  

W ustawie o systemie oświaty brak jednakże regulacji w zakresie obowiązku zwrotu dotacji, w 
przypadku gdy – jak w niniejszej sprawie – została ona pobrana w nadmiernej wysokości na skutek 
podania nieprawidłowych (zawyżonych) danych w SIO.  

W tym zatem zakresie należy stosować regulacje ogólne ustawy o finansach publicznych, 
która w art. 252 ust. 1 stanowi, że Dotacje udzielone z budżetu jednostki samorządu terytorialnego: 1) 
wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, 2) pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości - 
podlegają zwrotowi do budżetu wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 
podatkowych, w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia okoliczności, o których mowa w pkt 1 lub pkt 2. W 
art. 252 ust. 3 u.f.p. ustawodawca zdefiniował pojęcie dotacji pobranych w nadmiernej wysokości jako 
dotacje otrzymane z budżetu jednostki samorządu terytorialnego w wysokości wyższej niż określona 
w odrębnych przepisach, umowie lub wyższej niż niezbędna na dofinansowanie lub finansowanie 
dotowanego zadania, zaś w ust. 4 – dotacji nienależnej, czyli pobranej bez podstawy prawnej. 
Zgodnie z ust. 5 powołanego artykułu zwrotowi do budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
podlega ta część dotacji, która została wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, nienależnie 
udzielona lub pobrana w nadmiernej wysokości. Ustawodawca przewidział nadto upoważnienie do 
naliczania odsetek od części dotacji podlegających zwrotowi mogą być naliczane, poczynając od dnia 
następującego po upływie terminu zwrotu, o którym mowa powyżej. 

Obowiązek zwrotu dotacji wynikający z przepisów art. 252 u.f.p. powstaje z mocy prawa (ex 
lege) Kwota dotacji podlegająca zwrotowi stanowi środki publiczne stanowiące niepodatkowe 
należności budżetowe o charakterze publicznoprawnym (art. 60 pkt 1 u.f.p.). W sprawie takiej 
należności winna zostać wydana decyzja Starosty wskazująca obowiązek zwrotu nienależnie 
pobranej lub pobranej w nadmiernej wysokości części dotacji, o jakiej mowa w art. 90 ust. 2 u.s.o. 
(art. 61 ust. 1 pkt 4 u.f.p.). Decyzja w przedmiocie zwrotu dotacji powinna określać w szczególności 
podstawę faktyczną jej wydania, tj. precyzować określoną ustawowo przesłankę zwrotu. Decyzja ta 
może być zaskarżona odwołaniem do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Decyzja jest 
wykonalna po uzyskaniu przymiotu ostateczności.  

Zgodnie z art. 66 u.f.p. dochodzenie zwrotu dotacji na podstawie wydanej uprzednio decyzji 
następuje w myśl przepisów ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. Jest to związane 
z jednej strony z administracyjnym charakterem procedur dotyczących udzielenia i zwrotu dotacji oraz 
potwierdzonym w orzecznictwie publicznym charakterem środków pochodzących z dotacji. 

2. Odpowiedzialność karna: 
W ocenie opiniującej w przypadku osoby prowadzącej Zespół w Szczawnie – Zdroju – 

Marzeny Sobczyk, lub też dyrektora tej placówki, zasadnym jest rozważenie sporządzenia 
zawiadomienia do Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu o możliwości popełnienia przez nią 
przestępstwa stypizowanego w art. 231 § 1 k.k. (na obecnym etapie opiniująca nie dysponuje 
materiałami pozwalającymi ustalić ewentualną odpowiedzialność za typ kwalifikowany, określony w 



paragrafie 2 powołanego artykułu – działanie sprawcy w celu osiągnięcia korzyści osobistej lub 
majątkowej). Zgodnie z powołanym przepisem funkcjonariusz publiczny, który, przekraczając swoje 
uprawnienia lub nie dopełniając obowiązków, działa na szkodę interesu publicznego lub prywatnego, 
podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.  

W niniejszej sprawie zaistniało niewątpliwe narażenie interesu publicznego – należy bowiem 
oczekiwać, że kwestią czasu jest wydanie przez Ministra Finansów decyzji w przedmiocie zwrotu 
nienależnie pobranej części oświatowej subwencji ogólnej, która była wyliczona w oparciu o 
zawyżone wskaźniki wpisane przez Zespół do SIO. Niewątpliwie też doprowadzenie do wpisania w 
SIO danych znacząco zawyżonych, wyliczonych w sposób jawnie nieprawidłowy, może być 
kwalifikowane jako niedopełnienie obowiązków (ale też przekroczenie uprawnień, jeśli zostało 
dokonane świadomie).  

Jedyne wątpliwości opiniującej budzi kwestia uznania osoby prowadzącej szkołę niepubliczną 
i dyrektora takiej placówki za funkcjonariusza publicznego, z drugiej strony mając na względzie 
zadania takiej osoby – wynikające chociażby z regulacji ustawy o systemie informacji oświatowej, a 
także fakt, że w pewnych kwestiach wydaje ona decyzje administracyjne (np. o skreśleniu z listy 
uczniów), w orzecznictwie i literaturze dyrektor szkoły niepublicznej jest uznawany za funkcjonariusza 
publicznego w rozumieniu art. 115 ust. 13 pkt 4 k.k. 

Od strony karnoprawnej należy też rozważyć możliwość zakwalifikowania działania osób 
odpowiedzialnych za wpisywanie danych do SIO z punku widzenia art. 286 k.k., zgodnie z którym kto, 
w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, doprowadza inną osobę do niekorzystnego rozporządzenia 
własnym lub cudzym mieniem za pomocą wprowadzenia jej w błąd albo wyzyskania błędu lub 
niezdolności do należytego pojmowania przedsiębranego działania, podlega karze pozbawienia 
wolności od 6 miesięcy do lat 8. W tym jednak przypadku kluczowe byłoby stwierdzenie, że sprawca 
działał w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, co w zasadzie wyklucza odpowiedzialność karną, gdy 
wprowadzenie w błąd powodujące niekorzystne rozporządzenie mieniem było wywołane nieumyślnie.  

Mając jednak na względzie, że zainicjowanie postępowania karnego jest wolne od kosztów, 
zasadnym byłoby skierowanie sprawy na tę drogę w celu skontrolowania stanu faktycznego pod 
względem karnoprawnym. 

3. Odpowiedzialność cywilna; 
W zakresie nieobjętym obowiązkiem zwrotu nienależnie pobranej dotacji – jeśli na skutek 

nieprawidłowego działania przy wprowadzaniu danych do SIO powstały jakieś dodatkowe koszty i 
szkody materialne, istnieje możliwość dochodzenia odszkodowania na podstawie art. 415 k.c. 
Działanie Zespołu opisane powyżej niewątpliwie nosi znamiona działania zawinionego – 
najprawdopodobniej jako rażące niedbalstwo. 
Wnioski: 

1) W pierwszej kolejności – mając na względzie ustalenia przeprowadzonego audytu, koniecznym 

jest wydanie przez Starostę Wałbrzyskiego decyzji w przedmiocie zwrotu dotacji. 

2) Zasadnym jest nadto skierowanie sprawy na drogę postępowania karnego, celem rozważenia 

przez organy postępowania przygotowawczego, czy zachowania prowadzącej szkołę, jej 

dyrektora lub innych pracowników nie wyczerpują znamion czynów zabronionych jako jedno ze 

wskazanych powyżej przestępstw (ewentualnie innych stypizowanych w k.k. lub k.k.s.). 

3) Roszczenia o charakterze cywilnoprawnym mogą być wobec przedmiotowej placówki 

oświatowej kierowane jedynie uzupełniająco, zatem na chwilę obecną mają jedynie marginalne 

znaczenie. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, iż pierwszy krok to decyzja Starosty dlatego też 
zobowiązał Kancelarię Prawną oraz Wydział OR do przygotowania stosownej decyzji nakazującej 
zwrot dotacji. 
W nawiązaniu do polecenia Pana Starosty Pani Aneta Błaszkiewicz wz. Sekretarz zapytała czy 
możemy się wstrzymać z przygotowaniem tej decyzji do czasu zakończenia kontroli w tej placówce, 
ponieważ do uzasadnienia tej decyzji będziemy mieć materiał dowodowy.  
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- wyraził zgodę na przygotowanie tej decyzji w chwili 
zakończenia przeprowadzanej kontroli. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował aby pociągnąć do odpowiedzialności karnej 
władze placówki w związku z zaistniałym zdarzeniem. 



W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek Starosty Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu 
obecnych). 

 

Ad.19. 
Konsultacje dotyczące przekazania Domu Dziecka Catharina w Nowym Siodle do prowadzenia przez 
podmiot zewnętrzny. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przywitał przedstawicieli Związków Zawodowych „Związek 
Nauczycielstwa Polskiego” Zarządu Oddziału Powiatowego w Wałbrzychu i poinformował, że 
dzisiejsze spotkanie spowodowane jest tym, że Domu Dziecka Catharina nie został dostosowany do 
wymogów ustawowych. Zadaniem organu prowadzącego jest doprowadzenie do sytuacji w której ten 
dom dziecka tam pozostanie, jednocześnie poinformował wszystkich, że pojawiły się nowe 
możliwości techniczno- budowlane, które pozwolą dostosować tak ten budynek, że będzie spełniał 
wszystkie normy umożliwiające prowadzenie tam czterech odrębnych domów dziecka plus jednego 
centrum obsługi. Pan Starosta dodał, iż ostateczny termin upływa nam  1.01.2019r., a niestety nie 
mogliśmy wcześniej przystąpić do robót budowlanych z uwagi na fakt, iż Gmina Mieroszów nie 
zatwierdziła miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Sytuacja ta jest o tyle trudna, że 
my w tej placówce nie powinniśmy mieć takiej ilości podopiecznych, dlatego też cały czas apelujemy i 
piszemy do służb wojewody aby nikt nam nie zarzucił opieszałości. Na dzień dzisiejszy jesteśmy 
gotowi podjąć się przebudowy tej placówki niemniej jednak koniecznym jest podjęcie jakiś decyzji. 
Pan Starosta podkreślił, iż dzisiejsze konsultacje mają taki charakter, gdyż możemy zostać postawieni 
przed faktem, że coś trzeba zrobić z tymi dziećmi, jednakże my nie posiadamy innego obiektu aby te 
dzieci przenieść. Dlatego też jednym z rozwiązań jest powierzenie obowiązków prowadzenia domu 
dziecka jakieś fundacji lub stowarzyszeniu. Jednocześnie Pan Starosta podkreślił, iż Zarząd Powiatu 
będzie dążył do tego, że jeżeli dojdzie do powierzenia obowiązków to nie będzie to całkowite 
powierzenie, ponieważ my chcemy uratować ten dom dziecka jako cztery odrębne domy. Pan 
Starosta podkreślił, iż czynnik ludzki i dobro dzieci jest najważniejsze dlatego też nie możemy 
dopuścić aby ta placówka była zlikwidowana. W związku z powyższym Pan Starosta poprosił o 
zajęcie stanowiska przez przedstawicieli związków zawodowych.      
Pan Jerzy Kowalski Związek Nauczycielstwa Polskiego- oznajmił, iż lepszym rozwiązaniem jest 
powierzenie  tych obowiązków fundacji gdyż ona ma większe możliwości pozyskania dodatkowych 
funduszy natomiast stowarzyszenie nie ma takich uwarunkowań.  Jednocześnie dodał, jeżeli do 
naszego związku wpłynie pismo w sprawie wydania opinii w przedmiotowej sprawie wówczas my się 
do niego ustosunkujemy, gdyż takie obowiązują nas procedury Pan Krzysztof Kwiatkowski 
Starosta- dodał iż w budżecie mamy zabezpieczone środki na prace budowlane, jednakże mamy 
problemy natury formalno-prawnej. Nasz plan jest taki aby w tym obiekcie stworzyć cztery niezależne 
domy dziecka z jednym wspólnym centrum obsługi jednakże nie możemy być pewni że służby 
wojewody zaakceptują ten plan. Pan Starosta dodał, że chciał przedstawicielom związków 
zawodowych przedłożyć ten plan i jednocześnie ustrzec się przed tym iż ktoś zarzuci nam 
opieszałość.  
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta oznajmił, iż po dostosowaniu tego obiektu również może 
rozważać możliwość przekazania do prowadzenia tego domu jakiejś fundacji z uwagi na problemy z 
zatrudnieniem w tych placówkach kadry. Jeżeli doszło by do takiej sytuacji to w umowie zastrzeżemy 
sobie prawo do nadzoru nad placówkami i możliwość nałożenia kar jeżeli będą dostrzeżone tam 
jakieś uchybienia.  
Pani Dorota Stankiewicz Związek Nauczycielstwa Polskiego- oznajmił, iż z doświadczenia 
zaobserwować można iż ludzie chętniej chcą pracować w fundacjach niż domach dziecka ponieważ 
panują tam inne warunki płacowe, inne zadania są do realizacji oraz jest inny czas pracy. Te wnioski 
zostały wyciągnięte w skutek obserwacji  domów które powstały na terenie miasta Wałbrzycha, gdzie 
są małe domy oraz  małe grupy podopiecznych. Pani Dorota Stankiewicz dodała, że jej zdaniem takie 
działania mogą pójść w dobrym kierunku pod warunkiem, że zostaną zabezpieczone tym dzieciom 
odpowiednie warunki bytowe.  
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- na koniec podziękował przedstawicielom związków, że 
przybyli na posiedzenie zarządu i wyrazili w przedmiotowej sprawie swoją opinię.  
 



Ad.20. 

 W związku z koniecznością przeprowadzenia robót budowlanych w Domu Dziecka Cartharina, 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta zawnioskował o zobowiązanie Pani Skarbnik do 
przygotowania Autopoprawki do projektu Uchwały Budżetowej na rok 2019 Powiatu 
Wałbrzyskiego uwzględniająca zmianę w planie wydatków majątkowych na rok 2019 
polegającą na zmianie nazwy zadania inwestycyjnego: 
jest: 
„Zmiana sposobu użytkowania części budynku Domu Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle na 
budynek wielorodzinny” 
winno być: 
„Przebudowa budynku Domu Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek Starosty Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 

 Pani Joanna Błażuk Skarbnik przedstawiła autopoprawkę do projektu Uchwały Budżetowej 
na rok 2019 Powiatu Wałbrzyskiego  
Na wniosek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 07.12.2018 roku dokonuje się zmiany w 

Załączniku Nr 4 „Plan wydatków majątkowych na 2019 rok” polegającej na zmianie nazwy 

zadania inwestycyjnego: 

w dziale 855 – Rodzina                      

jest:   „Zmiana sposobu użytkowania części budynku Domu Dziecka „Catharina” w Nowym 

Siodle na budynek wielorodzinny”      

winno być: „Przebudowa budynku Domu Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle”                                            

 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował 
przedstawioną autopoprawkę i zdecydował o przekazaniu jej Przewodniczącej Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.21. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta  po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Piotr Pol            

        Marek Masiuk 

 
 
Protokół sporządziła: Monika Winnik 


